
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ  | SCREENING VENUES 

Σεράφειο | Serafio Center

Echelidon 19 & Pireos 144
Metro: Kerameikos (Line 3) / 800m  (10mins)
Metro Petralona (ISAP) / 800m  (10mins)
Bus: 049, 815, 914 (Kolimvitirio stop) 
** Night bus service

Εισιτήρια | Tickets: Free Entrance

Ίδρυμα Μιχάλης Κακογιάννης | Michael 
Cacoyannis Foundation

Pireos 206, Tavros 177 78
Metro: Tavros (Line 3) / 500m  (7mins)
Metro Petralona (ISAP) / 800m  (10mins)
Bus: 035, 049, 815 (Kolimvitirio stop) 
** Night bus service

Εισιτήρια | Tickets: 5,00€

Έκδοση εισιτηρίων:
Box Office Michael Cacoyannis Foundation
www.mcf.gr
www.ticketservice.gr
Call Centre: +30-210-7234567

Anna Vasof Masterclass: 
Ο Σκύλος της Γιαγιάς Φοράει VR  

Το masterclass “Ο Σκύλος της Γιαγιάς 
Φοράει VR” αναλύει πώς οι άνθρωποι 
βίωναν τον κινηματογράφο πριν από την 
εφεύρεση της κάμερας και του προβολέα 
ταινιών. Πώς ο κινηματογράφος και το 
Instagram έχουν την ίδια προέλευση 
και πώς κάθε αντικείμενο μπορεί να 
μετατραπει σε μία δικαιολογία για τη 
δημιουργία απροσδόκητων αφηγήσεων. 

Anna Vasof Masterclass: 
Grandma’s Dog Wears VR

“Grandma’s Dog Wears VR” masterclass 
analyses how people were experiencing 
cinema before the invention of the 
camera and the film projector. How 
Cin- ema and Instagram have the 
exact origins and how every object 
can become an excuse for creating 
unexpected narratives. 

Πέννυ Παναγιωτοπούλου Workshop:

KINO ScriptLab – Εξέλιξη Χαρακτήρα 
στο αφηγηματικό σινεμά. 

Penny Panayotopoulou Workshop:

KINO ScriptLab – Character 
Development in Narrative Features

Michael Cacoyannis 
Foundation

Serafio Center



ΠΕΜΠΤΗ | THURSDAY

02/03/2023

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ | FRIDAY 

03/03/2023

ΣΑΒΒΑΤΟ | SATURDAY 

04/03/2023

ΚΥΡΙΑΚΗ | SUNDAY 

05/03/2023

16:00    
Focus Anna Vasof  
(Programme of Shorts)   
(GR, 101’)

16:00 MASTERCLASS 
ANNA VASOF

16:00 WORKSHOP 
PENNY 
PANAYOTOPOULOU

18:00    
IC Shorts I 
 
Will My Parents Come 
and See Me – 28’  
Songy Seams – 30’ 
The Potemkinists – 17’  
Saving Some Random 
Insignificant Stories – 13’  
Duration: 88'

18:00    
IC Shorts II 
 
 Neighbour Abdi – 29’ 
Same Old – 15’  
The Fruit Tree – 15’  
Les Ardents – 39’  
Duration: 98'

18:00    
IC Shorts III 
 
Reihe 6 – 25’ 
Staging Death – 8’  
Paradiso, XXXI, 108 – 18’ 
Ropente – 26’  
Duration: 77'

18:00    
Camuflaje | Καμουφλάζ  
Jonathan Perel   
(AR, 93’)

19:30 - OPENING FILM    
No Bears | Αρκούδες δεν 
Υπάρχουν  
Jafar Panahi   
(IR, 107’)

20:00    
Petrol  
Alena Lodkina   
(AU, 95’)

20:00    
Soy Libre | Είμαι 
Ελεύθερος  
Laure Portier  
(FR, BE 78’)

19:00   
Três Tigres Tristes | Three 
Tidy Tigers | Οι Τρεις 
Τίγρεις
Gustavo Vinagre 
(BR, 86’)

22:00    
La edad media | The 
Middle Ages | Μεσαίωνας  
 Alejo Moguillansky, 
Luciana Acuña   
(AR, 90’)

22:00    
Monica  
Andrea Pallaoro   
(IT, 106’)

22:00    
Skazka | Fairytale | 
Παραμύθι  
Alexander Sokurov  
(RU, BE 78’)

21:00 AWARDS 
ANNOUNCEMENT    
Lobo e Cão | Wolf and 
Dog | Λύκοι και Σκυλιά 
Cláudia Varejão   
(PT, 111’)

IΔ
Ρ

Υ
Μ

Α
 Μ

ΙΧ
A

Λ
Η

Σ
 Κ

Α
Κ

Ο
ΓΙ

A
Ν

Ν
Η

Σ

M
IC

H
A

E
L

 C
A

C
O

Y
A

N
N

IS
 F

O
U

N
D

A
T

IO
N

Σ
Ε

ΡΑ
Φ

Ε
ΙΟ

S
E

R
A

F
IO

FESTIVAL BAR
RUDU BAR

Iraklidon 70, 
Athina 118 54
Metro: Kerameikos


